A genu flectens, psalmos canens, dolores et naturam superare contendens. Desierat matutinum, illa autem non cessabat a precibus. Sed sic quoque seipsam intendens, dolores sentiebat graviore, et violenter quidem, parit tamen. Atque quod natum quidem fuerat, erat masculinum; simul atque autem natum et sancto baptismo fuit regeneratum, ab hoc mundo discedens, ad eum, qui illic est, transmittitur. Illam vero etiam post partum vexabant dolores, et acerbus cruciatus mortem accelerabat. Astans autem maritus, cum asperam et gravem vidisset perpeccionem, conturbatus prope emisit animam. Cum se autem collegisset ac recreasset, currit ad aram, et eam in orbem ambiens, lacrymas profundebat ex oculis, voces emittebat miserabiles, et ut quam citissimum a superis adveniret invocabat auxilium. Illa vero arbitrata hoc esse illud tempus, quod finem imponet ejus desiderio, viro qui adhuc assidebat in templo, per nuntium significat, et ipsum, et se adhuc esse victuram, si detur jusjurandum, et pacta conventa ineantur, utrosque de cætero victuros esse in continentia, et non quam mundus, sed quam vult Deus, vitam esse perpetuo acturos. Paret vir uxoris verbis et voluntati, et respondet id sibi esse persuasum. Quod quidem cum illa rescivisset, corpore quidem se habet melius, animo autem protinus evadit lætior, seu morbo locum dante lætitiæ, seu etiam manu superna ejus adjuvante scopum et institutum.

V. Cum ergo nacta esset tempus et occasionem, deposuit quidem alium ornatum corporis, tenuiter et simpliciter vivere constituens, et totam se convertens ad internum ornatum animæ. Interim autem pulchrum quoque ejus germen virginitatis, quæ Deo fuerat consecrata, illa, migrans ex hac vita, vadit ad Deum suum amatorem. Ejus mors meliorem mentem dat viro, ut idem quod ipsa sentiat, et efficit, ut eadem via ingrediatur, qua Melana. Cum ambo ergo se subjunxissent jugo vitæ ex Deo ducendæ, id prompto et alacri animo trahabant, inter se virtute decertantes. Atque illis quidem curæ erat ab universo mundo omnino separari, et se Deo dedicare: et cum vita et habitu monasticam elegissent constitutionem, parentes autem non permetterent, illi meditabantur se fuga subducere; sed hoc quidem tunc manus prohibet superna, divina autem lætitia eis mœrorem excutit. Dum de his enim consultarent, sequente nocte suavis quidam odor et plane cœlestis, et qui neque verbis exprimi, neque mente cogitari potest, ad eos venit a superis, qui admirabilem quemdam voluptatis spiritum eis attulit, et qui tristitia afficiebatur et contrahebatur, animum prolinus diffudit ad lætitiā. Cum tali gratia impleti fuissent eorum animi, manebant sic, omnia vitæ suæ frena Deo permittebant, ut ducerentur quo et quomodo vellet. Cum ille ergo paulo post annisset, eis quidem e vivis excedit Melanæ pater. IIII

autem, cum amotus esset is, qui prohibebat, A quando Deo visum esset et tempus vocabat, statim quidem exeunt e magna civitate, urbanam multitudinem et tumultus valere iubentes : eos vero excipiunt suburbana commoda ad philosophandum, et apta ad quietem. Eis autem, quando hanc angelicam inceperunt vitæ formam, utas erat, Apeniano quidem quatuor et viginti annorum : Melanæ autem viginti, quo tempore vel maxima solet rabie agitari adolescentia.

VI. Illa vero et omni utens cautione, se valde gerebat philosophice, et in his erat marito non injucunda adjutrix. Quin etiam si videbat juvenem ab accurata et perfecta vitæ forma declinantem, cum sapienter corrigebat, et ad pietatem dirigebat. Nam illi quidem nihil tantæ erat curæ, quantæ nihil ea curare, quæ ad corpus pertinebant : imo B vero et cibo et veste et omni ratione flammam juventutis exstinguere. Cum illum autem videret amictus ornatum et vestium pulchritudinem adhuc amplecti, non cessabat partim quidem admonere, partim vero scite quoque et apte Irridere, donec effecit, ut in his se gereret philosophice. Et alioqui conjugi dux erat Melana ad pietatem, cum Eva, quod ad illum attinebat, pugnans ex diametro. Eos enim, qui ægrotabant, adire et invisere, et curationem adhibere, et peregrinantes hospites mensa accipere, et viatico eos donare, a Melana docebatur maritus. Quæ quidem ambo similiter faciebant, et obibant ut communes servatores et benefactores, custodias, loca relegatis constituta, C carceres et ergastula : eos quidem, qui propter inopiam detinebantur, solventes : qui autem propter aliquam aliam retinebantur calamitatem, eos et reipsa et verbis consolantes. Via autem procedentes, reliquas quoque facultates vendere incipiunt, allos quidem ex pauperibus facientes divites, sibi vero nihil aliud consecrantes, quam nihil habere, et solum sperare in Dominum.

VII. Qui autem benefactis semper insidiatur, et adversus quemlibet, qui boni aliquid facit, bellum suscipit ab initio, non sinebat quiescere, sed gravem quidem adversus eos machinam Apeniani fratrem admovet Severum, per quem existimabat sese solidæ eorum mentis turrim esse labefactaturum. D Apenianum autem fuisse Melanæ maritum, superius declaravit oratio. Hic ergo Severus improba mente ementiebatur naturam : et cum esset frater, factis erat inimicus. Cum enim Apenianus una cum Melana ad vitam ex Deo agendam esset traductus, Severus insano dæmonis instinctu inspiratus, aggressus est fratrem molestia afficere, ægros avellens, fructus abripiens, omnibus modis insultans et vim afferens. Postquam vero eos vidit omnia malle amittere, quam præceptum Domini despiciere, quo cavetur oportere eum ferre, qui acceperit injuriam, tunc ille vi majore eos aggrediebatur. Nam cum ex Apeniani servis improbissimos dolose subornasset et corrupisset, alios quidem promissis, alios vero pecuniis, iis persuadet,